Sistema Único Integrado de Tramitação Eletrônica

NUP 22001.063574/2024-05NUP 22001.063574/2024-05
22/04/2024 às 13:01

AssuntoAssunto
ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA - LEGISLAÇÃO / NORMA - PORTARIA

ObservaçãoObservação
PORTARIA DESIGNANDO GESTOR E FISCAL DE CONTRATO DA CREDE 3

Órgão/Unidade de aberturaÓrgão/Unidade de abertura
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC
COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO (CREDE 3 - ACARAÚ) - SEC/CREDE 3 -
ACARAÚ

InteressadoInteressado
SEDUC/CREDE 3 - ACARAÚ

Nível de acessoNível de acesso
Restrito

Nível de prioridadeNível de prioridade
Normal

Situação atual emSituação atual em  22/04/2024 às 13:44
Em análise

Unidade atualUnidade atual
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC
COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO (CREDE 3 - ACARAÚ) - SEC/CREDE 3 - ACARAÚ

Acesse o processo
através do QR Code.

https://suite.ce.gov.br

COMUNICAÇÃO INTERNA Nº 000657/2024/SEDUC/CREDE 3 - ACARAÚ

De: SEDUC/CREDE 3 - ACARAÚ Data: 22/04/2024

Para: SEDUC/CREDE 3 - ACARAÚ

Solicitação de publicação no Diário Oficial da Portaria Designando o Gestor e Fiscal
de Contrato da 3ªCOORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - CREDE 3 de ACARAÚ-CE, de acordo com disposto no Art. 43, do Decreto
Estadual Nº 35.322/2023.

Atenciosamente,

WIDERLEY DOS SANTOS NASCI

Documento assinado eletronicamente por: WIDERLEY DOS SANTOS
NASCIMENTO, em 22/04/2024, às 12:31 (horário local do Estado do Ceará),
conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://suite.ce.gov.br/validar-documento, informando o código
0434-7B80-B79C-15C1.

SEDUC - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Avenida General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Edifício Seduc, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora -

Cambeba, Fortaleza - Ceará, 60822-325
Fone: (85) 31013895 Email: seduc@seduc.ce.gov.br Site: https://www.seduc.ce.gov.br

NUP 22001.063574/2024-05 p.002

https://suite.ce.gov.br/validar-documento

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

O  Coordenador  da  3ª  COORDENADORIA REGIONAL DE  DESENVOLVIMENTO  DA
EDUCAÇÃO – CREDE 3, Paulo Sérgio Fontenele, no uso das atribuições conferidas no
art. 87, do Decreto Estadual nº 35.048, de 14 de dezembro de 2022, resolve designar,
com fulcro no art. 9º, do Decreto Estadual nº 35.322/23, os servidores:

1 PEDRO  MENDES  DA  COSTA,  Matrícula  nº  121661-1-7,  denominado
GESTOR(A);

2 CARLOS MAGNO CUSTÓDIO FILHO, Matrícula nº 478557-1-3, denominado

FISCAL,

Os quais representarão a 3ª COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO – CREDE 3, com data retroativa a partir de 02 de janeiro de 2024, a fim
de gerir e fiscalizar os congêneres desta unidade executora.

Acaraú-CE, data de assinatura do sistema.

PAULO SÉRGIO FONTENELE
Coordenador da CREDE 3

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
P

A
U

LO
 S

E
R

G
IO

 F
O

N
T

E
N

E
LE

 e
m

 2
2/

04
/2

02
4,

 à
s

13
:0

1
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

20
21

.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  6

34
5-

5D
D

0-
E

39
8-

16
E

6.

NUP 22001.063574/2024-05 p.003

22/04/2024
às 12:31

Assinatura realizada

WIDERLEY DOS SANTOS
NASCIMENTO -
SEDUC/SEC/CREDE 3 -
ACARAÚ

Assinou o documento COMUNICAÇÃO INTERNA Nº
000657/2024/SEDUC/CREDE 3 - ACARAÚ (CI - Comunicação
Interna)

22/04/2024
às 12:39

Solicitação de
assinatura

WIDERLEY DOS SANTOS
NASCIMENTO -
SEDUC/SEC/CREDE 3 -
ACARAÚ

Solicitou assinatura do documento
PORTARIA_DE_DESIGNACAO_DE_GESTOR_E_FISCAL_CREDE-
3.pdf (Anexo) para: PAULO SERGIO FONTENELE

22/04/2024
às 13:01

Assinatura realizada

PAULO SERGIO
FONTENELE -
SEDUC/SEC/CREDE 3 -
ACARAÚ

Assinou o documento
PORTARIA_DE_DESIGNACAO_DE_GESTOR_E_FISCAL_CREDE-
3.pdf (Anexo)

22/04/2024
às 13:01

Processo Criado

WIDERLEY DOS SANTOS
NASCIMENTO -
SEDUC/SEC/CREDE 3 -
ACARAÚ

Tramitado para SEDUC/CREDE 3 - ACARAÚ

22/04/2024
às 13:44

Atribuir responsável

WIDERLEY DOS SANTOS
NASCIMENTO -
SEDUC/SEC/CREDE 3 -
ACARAÚ - Coordenadoria
Regional de
Desenvolvimento da
Educação (Crede 3 -
Acaraú)

Atribuiu como responsável WIDERLEY DOS SANTOS
NASCIMENTO - SEC/CREDE 3 - ACARAÚ

Data/Hora Ocorrência Usuário/Unidade Observação

FOLHA DE OCORRÊNCIASFOLHA DE OCORRÊNCIAS

Última alteração: 22/04/2024, às 13:44
NUP: 22001.063574/2024-05
Assunto: ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA - LEGISLAÇÃO / NORMA - PORTARIA

SEDUC - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Avenida General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Edifício Seduc, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora - Cambeba, Fortaleza - Ceará, 60822-325